Fujitsu Marketing
Forum 2019

富士通マーケティングフォーラム2019

日時：2019年2月13日（水曜日）10時～17時30分
場所：東京・明治記念館

事前登録制 無料
主催：株式会社富士通マーケティング　共催：富士通株式会社

ポスト平成 新時代の企業のあり方 -生産性向上を支援する ICTと人材活用 -

　拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
　この度、富士通マーケティングは、お客様の経営課題や業務課題の解決に向けたICTの活用を身近に実感していただくために「富士通マーケティングフォーラム2019」を開催いたします。
本フォーラムでは、「ポスト平成 新時代の企業のあり方」をテーマに生産性向上を支援するICTと人材活用について展示コーナーやセミナーでわかりやすくご紹介いたします。
展示コーナーでは、経営を支えるGLOVIAシリーズをはじめ、AIやIoTなどの最新技術、RPAを活用した業務効率化・生産性の向上、働き方改革、業種・業務ソリューションなど多数展示し、パートナー企業とと
もにご紹介いたします。セミナーセッションでは基調講演に加え、人事部門の皆様を対象とした「戦略人事サミット」、経理部門や企画部門の皆様を対象とした「戦略経理サミット」を同時開催いたします。
貴社の新たなビジネス展開の一助としてお役立ていただきたく、ご多用の折とは存じますが、ご来場賜りますようお願い申しあげます。

敬具
2018年12月

株式会社富士通マーケティング

Time Table

http://www.fujitsu.com/jp/fjm/forum2019/

（受付開始 10:00～）

デジタルビジネスを支える最新技術をはじめ、お客様の経営基盤の効果から業務効率化・生産性向上を実現するために
必要な、各種ソリューションを展示いたします。

10:00～17:30T-1 展　示

戦略人事サミット 2019
～人手不足に打ち勝つ人材戦略とは？～

経営・人事10:30～12:30M-1

【講演】
  ・株式会社TAGS 代表取締役社長 田籠 喜三 氏

【パネルディスカッション】
パネリスト
  ・株式会社TAGS 代表取締役社長 田籠 喜三 氏
  ・株式会社富士通マーケティング
  　 総務人事本部 人事部 担当部長 小島 行博
  　 総務人事本部 人事部 担当課長 佐山 幸嗣
  　 商品戦略推進本部 戦略プロモーション統括室 担当部長 田中 貴之
モデレーター
  ・株式会社ヒューマンテック経営研究所
   　執行役員 特定社会保険労務士 島 麻衣子 氏

※セミナーおよび展示詳細につきましては、お申し込みサイトをご確認ください。プログラム内容は、都合により予告なく変更になる場合がありますのであらかじめご了承ください。

S-1

エバンジェリストが語る
これからの日本とセキュリティ
～No Security, No Digital～

富士通株式会社
シニアエバンジェリスト 太田 大州

セキュリティ10:20～11:10

オープンイノベーションによる
新規事業創出

株式会社富士通マーケティング
執行役員 クラウド・サポートサービス本部長 浅香 直也

富士通株式会社
マーケティング戦略本部 ベンチャー協業推進部 鈴木 智裕

10:20～11:10S-2 共　創

エバンジェリストが語る
AI＆IoTを活用した
デジタルトランスフォーメーション最前線

富士通株式会社
エバンジェリスト 及川 洋光

11:40～12:30S-3

徹底解説！！
迫る消費税増税と軽減税率のすべて

小島孝子税理士事務所
所長 税理士 小島 孝子 氏

11:40～12:30S-4 法改正消費税AI / IoT

戦略経理サミット2019
～番頭から参謀への変革！
　次世代経理幹部の未来を読む～

15:00～17:30M-2

サブスクリプションの本質は「ビジネス革命」
～自動車、機械、あらゆる分野で広がるサブスクの本質とは～

17:00～17:30S-7 サブスクリプション

ビープラッツ株式会社
代表取締役社長 藤田 健治 氏

【パネルディスカッション】
  パネリスト
  ・国分ビジネスエキスパート株式会社
   　 代表取締役社長執行役員 板東 直人 氏
  ・株式会社富士通マーケティング
    　取締役兼執行役員常務・CFO 渡邉 基
    　財務経理本部 経理部 部長 上村 勉
  ・日本CFO協会 主任研究委員
      株式会社アカウンティングアドバイザリー
  　  マネージングディレクター・公認会計士 櫻田 修一 氏
 モデレーター
  ・エーキューブ総合会計事務所 公認会計士 村上 秀次 氏

エバンジェリストが語る
富士通のICTを活用した働き方改革の取り組み

14:40～15:30 働き方改革S-5

富士通株式会社
エバンジェリスト 松本 国一

デジタル革新の未来ビジョンと成功要因
富士通株式会社

マーケティング戦略本部 VP 高重 吉邦

基調講演13:20～14:20 デジタルトランスフォーメーションK-1

IoTやAIなどのデジタル技術の急速な進歩が、第4次産業革命とも言われる非常に大きな産業構造の変革を引き起こして
います。今、世界で何が起こっているのか。この変革の本質は何か？未来はどのような機会と課題をもたらすのか？ビ
ジネスのデジタル化を成功に導くために、企業は何に取り組まなければならないのかについてお話し致します。

1984年、富士通入社。海外ビジネスに従事し、グ
ローバル戦略パートナーとの合弁事業やアライアン
スを担当。1996年から1998年にシンガポールに駐
在。2012年より富士通の未来ビジョンであり、テク
ノロジーを活用してどのようにビジネスや社会がイ
ノベーションを起こすのかについての考えをまとめ
た、「Fujitsu Technology & Service Vision」の制作
を指揮。イノベーションやデジタル・トランス
フォーメーションについて世界各地で講演を行う。
東京大学法学部卒業、コーネル大学経営大学院で
MBA取得。

AI / IoT

職場トラブルも考慮、働き方改革関連法規の解説

15:50～16:40S-6 働き方改革

社会保険労務士事務所
SRO労働法務コンサルティング

 代表 杉本 一裕 氏

法改正

[お車の場合 ]
　・首都高速 4号線 外苑出口をご利用ください。
　　※上り線、下り線で出口が異なりますのでご注意ください。
　・羽田空港から約 50分。東京駅から約 20分。

[電車の場合 ]
　・JR中央線・総武線  【信濃町駅】から徒歩約 3分
　・地下鉄銀座線・半蔵門線・大江戸線  【青山一丁目駅（2番出口）】から徒歩約 6分
　・地下鉄大江戸線  【国立競技場駅（A1出口）】から徒歩約 6分

明治記念館（東京都港区元赤坂 2-2-23）

アイサンテクノロジー（株）
（株）内田洋行
京葉システム（株）
関彰商事（株）
都築電気（株）
ピープルソフトウェア（株）
扶桑電通（株）
三谷産業（株） / ディサークル（株）
（株）富士通ＩＴプロダクツ
（株）富士通九州システムズ
（株）富士通マーケティング・オフィスサービス
（株）富士通マーケティング

（株）アトムエンジニアリング
（株）エフコムマーケティング
（株）さくらケーシーエス
ソレキア（株）
（株）ナブアシスト
富士テレコム（株）
マカフィー（株）
ミツイワ（株）
（株）富士通エフサス
（株）富士通コンピュータテクノロジーズ
（株）富士通ラーニングメディア

（株）ＩＳＡＯ
（株）大崎コンピュータエンヂニアリング
（株）システムズナカシマ
大興電子通信（株）
日本マイクロソフト（株）
富士電機ＩＴソリューション（株）
（株）マネーフォワード
（株）ＰＦＵ
富士通エンジニアリングテクノロジーズ（株）
富士通フロンテック（株）
富士通（株）

下記 Webサイトにアクセスしてください。お申し込みの際はご紹介コードをご入力ください。

533富士テレコム株式会社

お申し込み方法

出展企業

会場のご案内

お客様総合センター　Tel: 0120-835-554
受付時間 9時から17時30分まで　※土曜日・日曜日・祝日・当社指定の休業日を除く

お問い合わせ先

ご紹介コード

http://www.fujitsu.com/jp/fjm/forum2019/

お申し込み期限：2019年2月8日（金曜日）18:00まで